
Página 20586Número 176	 Miércoles, 1 de agosto de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4987	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesiología 
y Reanimación del Hospital General Universitario J. M. Morales 
Meseguer de la Gerencia del Área de Salud VI, Vega Media del 
Segura, que fue convocada por la Resolución de 8 de noviembre 
de 2017 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM n.º 260, de 10 de noviembre).

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
8 de noviembre de 2017 (BORM núm. 260, de 10 de noviembre) se convocaron para 
su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5 
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada por 
la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, de 24 de noviembre de 2015) 
diversas jefaturas de servicio asistenciales en diferentes Hospitales dependientes 
del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como Anexo a la mencionada 
convocatoria, entre las que se incluyó la Jefatura de Servicio de Anestesiología y 
Reanimación del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer de la Gerencia del 
Área de Salud VI, Vega Media del Segura, del Servicio Murciano de Salud.

2.º) A continuación, por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 14 de febrero de 2018, se aprobó la relación provisional de admitidos 
y excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de Valoración en 
el Anexo III de la citada resolución.

3.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
16 de marzo de 2018 se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos, que incluyó los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de 
la Jefatura de Servicio de Anestesiología y Reanimación más arriba mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes admitidos 
en dicho procedimiento de provisión y de conformidad al contenido del apartado 
1 de la base específica quinta de la convocatoria, la Comisión de Valoración 
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictó 
la correspondiente resolución provisional, de conformidad a lo establecido en el 
apartado 2 de dicha base, con indicación de la puntuación obtenida por cada 
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuación. 

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la Base Específica 3.1 
de la convocatoria.

5.º) Una vez resueltas las reclamaciones en relación a los méritos aportados por los 
aspirantes de conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la Comisión de 
Valoración dictó la resolución definitiva aprobando las puntuaciones de los aspirantes y 
proponiendo la adjudicación del puesto al candidato de mayor puntuación.

NPE: A-010818-4987



Página 20587Número 176	 Miércoles, 1 de agosto de 2018

Dicha resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base 
específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de la 
Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 
del candidato propuesto en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud. 

Por lo expuesto, y según las competencias atribuidas en el artículo 8.1.j) del 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura y 
funciones de los órganos de participación y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

1.º) Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en el Anexo de la 
presente resolución en el puesto de Jefe de Servicio de Anestesiología y Reanimación 
del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer de la Gerencia del Área de 
Salud VI, Vega Media del Segura, que fue convocado para su provisión por concurso 
de méritos por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
8 de noviembre de 2017 (BORM núm. 260, de 10 de noviembre)

2.º) Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de cuatro 
años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, de 
5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

3.º) El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el establecido 
en el apartado 5 de la base específica sexta de la convocatoria.

4.º) La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 26 de julio de 2018.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-010818-4987



Página 20588Número 176	 Miércoles, 1 de agosto de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 
 
 

4 
 

 

 

 

ANEXO 

  

CONCURSO MÉRITOS JEFES DE SERVICIO ASISTENCIALES 

    

ÁREA VI VEGA MEDIA – HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO MORALES MESEGUER 

  

   CÓDIGO  DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN. FORMA  GRUPO  CATEGORÍA / OPCIÓN  ADJUDICATARIO/A 

1  KE0000134  JEFE DE SERVICIO  28  C. MÉRITOS (CM)  A1  ANESTESIOLOGÍA Y REANIMACIÓN  D. JOSÉ ANTONIO CASTILLO BUSTOS 

 

NPE: A-010818-4987


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	7097/2018	Orden de 26 de julio de 2018, por la que se publican las listas de los funcionarios declarados aptos en el procedimiento de adquisición de nuevas especialidades convocado por Orden de 6 de abril de 2018.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7108/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de corrección de errores de la dictada por el mismo Órgano el día 13 de julio de 2018 (BORM núm. 166, de 20 de julio).
	7102/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Anestesiología y Reanimación del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer de la Gerencia del Área de Salud VI, Vega Med
	7103/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Farmacia Hospitalaria del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer de la Gerencia del Área de Salud VI, Vega Media del 
	7104/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Medicina Intensiva del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer de la Gerencia del Área de Salud VI, Vega Media del Seg
	7105/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Medicina Interna del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer de la Gerencia del Área de Salud VI, Vega Media del Segur
	7106/2018	Resolución del Director Gerente Del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Psiquiatría del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer de la Gerencia del Área de Salud VI, Vega Media del Segura, qu
	7107/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Radiodiagnóstico del Hospital General Universitario J. M. Morales Meseguer de la Gerencia del Área de Salud VI, Vega Media del Segur
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	7076/2018	Orden de 2018, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se fijan los precios públicos a satisfacer por la prestación de servicios académicos universitarios para el curso 2018/2019.
	7095/2018	Resolución de la Dirección General de Medio Natural por la que se adoptan medidas para la limitación de acceso de vehículos a motor a las playas del Parque regional de Calnegre y Cabo Cope durante el periodo estival de 2018.
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	6855/2018	Adenda de ampliación de plazas al convenio de colaboración suscrito el 30 de diciembre de 2016, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Blanca para la prestación d
	6857/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la entidad local de Alhama de Murcia para 
	6858/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Publicas, con la Entidad Local de San Pedro del Pinatar 
	6860/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la entidad local de Ceutí para la difusión
	6861/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la entidad local de Cieza para la difusión
	6856/2018	Convenio de Colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y distintas Entidades de la Región de Murcia (Fundown, Fadis y Plena Inclusión) para facilitar la realizaci
	4. Anuncios
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6996/2018	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización de Asociación Española para la Valorización de Envases (AEVAE) como sistema integrado de gestión de envases y residuos de envases usados en la Región de Murcia.
	6997/2018	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de industria de fabricación de caramelos, golosinas y chicles, en el T.M. de Molina de Segura, a
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	5706/2018	Información pública del proyecto de “Reordenación de acceso para mejora de la seguridad vial del enlace 622 de la Autovía A-7, en el término municipal de Lorca (Murcia)”. 
	Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	Demarcación de Costas en Murcia
	3008/2018	Información pública sobre la concesión administrativa de ocupación de dominio público marítimo terrestre a otorgar con arreglo a lo establecido en la disposición transitoria primera de la Ley de Costas en relación con parte de la finca registral
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Uno de Cartagena
	6699/2018	Juicio verbal 435/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Uno de Lorca
	6594/2018	Procedimiento ordinario 637/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	6841/2018	Procedimiento ordinario 352/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	6839/2018	Procedimiento ordinario 317/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6840/2018	Procedimiento Ordinario 864/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6843/2018	Procedimiento ordinario 766/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	6842/2018	Seguridad Social 889/2017.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de San Javier
	6806/2018	Juicio verbal 245/2017.
	IV. Administración Local
	Aledo
	6788/2018	Decreto de Alcaldía n.º 124/2018. Sustitución temporal del Alcalde por Teniente de Alcalde.
	Cartagena
	6984/2018	Información publica de la documentación relativa a la autorización excepcional de uso para la construcción de 5 depósitos para grano en Valle de Escombreras.
	7035/2018	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación n.º 7 de Santa Lucía. Cartagena, presentado por D.ª Concepción Cerezuela Aparicio y D. Mariano Roca Aparicio, actuando, en representación de la mercantil nueva Santa Lu
	Jumilla
	6870/2018	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	Mula
	6005/2018	Solicitud de autorización en suelo no urbanizable de un Centro de Alojamientos Turísticos en el Paraje de “Hoya Noguera”.
	Murcia
	6924/2018	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación I del P.P. ZG-SG-C1-MP6 de Los Martínez del Puerto. (Gestión-Compensación 012GCU13).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Casablanca”, Hoya del Campo (Abarán)
	6797/2018	Publicidad de deudores de la Comunidad.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-31T13:38:53+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



